CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

 1 de 2

PORTARIA Nº 005/2023, DE 3 DE JANEIRO DE 2023

“DISPÕE SOBRE A COMISSÃO PERMANENTE

DE AVALIAÇÃO TÉCNICA PARA AQUISIÇÃO E

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS

HOSPITALARES DAS

VIATURAS/AMBULÂNCIAS NO ÂMBITO DO

CISSUL/SAMU”

A Secretária Executiva do CISSUL/SAMU - Consórcio

Intermunicipal de Saúde da Macro Região do Sul de Minas, no uso de suas

atribuições legais, com fundamento no Art. 47, VII, do Estatuto e suas

alterações, com a anuência do Presidente do Conselho Diretor;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os ocupantes dos empregos públicos abaixo

relacionados para compor a COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO

TÉCNICA PARA AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS

MÉDICOS HOSPITALARES DAS VIATURAS/AMBULÂNCIAS NO ÂMBITO DO

CISSUL/SAMU.

a) COORDENADOR DE ENFERMAGEM (PRESIDENTE);

b) COORDENADOR DO NEP;

c) COORDENADOR DA CENTRAL DE REGULAÇÃO;

d) DIRETOR MÉDICO;

e) INSTRUTOR DO NEP;

f) ASSESSOR OPERACIONAL DO NEP.

Art. 2º. O Presidente da Comissão fica autorizado a convocar,

a depender da especificidade técnica ou das amostras apresentadas, outros

empregados públicos do CISSUL/SAMU, técnicos da área, para auxiliar na

análise dos materiais.

Art. 3. Os membros da Comissão deverão praticar as ações

previstas na Portaria nº 176/2018, de 13 de setembro de 2018.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

 2 de 2

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Varginha/MG, 3 de janeiro de 2023.

AMANDA ALVES DOS SANTOS ASSIS

SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CISSUL/SAMU

De acordo:

DIOGO CURI HAUEGEN

Presidente do Conselho Diretor

Examinado e conferido:

GUILHERME TADEU RAMOS MAIA
Procurador – OAB/MG 82.618